
21° RALLYE DU PAYS BASQUE 
25 et 26 Août 2012 

 

Détail de l’itinéraire 
Maj. 05.07.2012 

 

1°ETAPE 

 

Samedi 25 Août 2012                                                                        PREMIERE ETAPE 

 
C .H. Description Entre 

Points 

Kilométrage 

Entre C.H. 

Cumul Temps 

Imparti 

Horaire  

1° Voiture 

Horaire 

Dernière 

Première Section : PARC FERME HASPARREN – PARC REGROUPEMENT HASPARREN 

1° Secteur : 1.40 Km – Temps imparti 0 H 05       
                                                                                                                                                                 10+90+15                                                           

C.H.0 

 

 

Sortie de Parc Fermé  

Fronton à HASPARREN 

 

0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 H 55 

 

 

16 H 10 

 

 

C.H.0A Podium – Place Harana 

Entrée Parc Assistance 

 

 

0.20 

 

0.20 

 

0.20 

 

0 H 05 

 

14 H 00 

 

16 H 15 

 PARC ASSISTANCE A       

 

2° Secteur : 5.30 Km – Temps Imparti 0  H 10 

C.H.0B Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 0.40 0 H 20 14 H 20 16 H 35 

C.H. 1 PASCOENEA 5.30 5.30 5.70 0 H 10 14 H 30 16 H 45 

 Neutralisation 0.20  5.90 0 H 03   

 

3° Secteur : 18.50 Km – Temps Imparti  0 h 25 

Première épreuve spéciale «  PASCOENIA »  9.70 Km 

D.E.S.1 

A.E.S.1 

Stop 1 

C.H.2 

Départ ES N° 1 : PASCOENIA 1 

Arrivée ES N° 1 

 

AYHERRE 

0.00 

9.70 

0.30 

8.50 

 

 

 

18.50 

 

 

 

24.40 

 

 

 

0 H 25 

14 h 33 

 

 

14 h 58 

16 H 48 

 

 

17 H 13 

 Neutralisation 0.30  24.70 0 H 03   

 

4° Secteur : 29.10 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Deuxième épreuve spéciale «  AYHERRE – PESSAROU »  17.20 Km 

D.E.S.2 

A.E.S.2 

Stop 2 

C.H.2A  

Départ ES N° 2 : AYHERRE-PESSAROU  

Arrivée ES N° 2 

 

Entrée Parc regroupement - 

HASPARREN 

0.00 

17.20 

0.30 

11.60 

 

 

 

29.10 

 

 

 

53.80 

 

 

 

0 H 40 

15 H 01 

 

 

15 H 41 

17 H 16 

 

 

17 H 56 

 REGROUPEMENT       

 

Deuxième Section : PARC REGROUPEMENT HASPARREN – PARC REGROUPEMENT HASPARREN 

5° Secteur : 0.20 Km – Temps imparti 0 H 05 
                      10+75+10 

C.H.2B 

 

C.H.2C 

Sortie de Parc Regroupement 

Fronton à HASPARREN 

Entrée Parc Assistance à 

HASPARREN 

0.00 

 

0.20 

 

 

0.20 

53.80 

 

54.00 

 

 

0 H 05 

17 H 10 

 

17 H 15 

19 H 05 

 

19 H 10 

 PARC ASSISTANCE B       

 

6° Secteur : 5.30 Km – Temps Imparti 0  H 15 

C.H.2D Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 54.20 0 H 35 17 H 50 19 H 45 

C.H. 3 PASCOENEA 5.30 5.30 59.50 0 H 10 18 H 00 19 H 55 

 Neutralisation 0.20  59.70 0 H 03 18 H 03 19 H 58 

 

 

 



7° Secteur : 18.50 Km – Temps Imparti  0 h 25 

Troisième épreuve spéciale «  PASCOENIA »  9.70 Km 

D.E.S.3 

A.E.S.3 

Stop 3 

C.H.4 

Départ ES N° 3 : PASCOENIA 2 

Arrivée ES N° 3 

 

AYHERRE 

0.00 

9.70 

0.30 

8.50 

 

 

 

18.50 

 

 

 

78.20 

 

 

 

0 H 25 

 

 

 

18 H 28 

 

 

 

20 H 23 

 Neutralisation 0.30  78.50 0 H 03   

 

8° Secteur : 29.10 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Quatrième épreuve spéciale «  AYHERRE – PESSAROU »  17.20 Km 

D.E.S.4 

A.E.S.4 

Stop 4 

C.H.4A  

Départ ES N° 4 : AYHERRE-PESSAROU  

Arrivée ES N° 4 

 

Entrée Parc regroupement - 

HASPARREN 

0.00 

17.20 

0.30 

11.60 

 

 

 

29.10 

 

 

 

107.60 

 

 

 

0 H 40 

18 H 31 

 

 

19 H 11 

 

20 H 26 

 

 

21 H 06 

 REGROUPEMENT       

 

Troisième Section : PARC REGROUPEMENT HASPARREN – PARC FERME HASPARREN 

9° Secteur : 0.20 Km – Temps imparti 0 H 05 
             10+75 

C.H.4B 

 

C.H.4C 

Sortie de Parc Regroupement 

Fronton à HASPARREN 

Entrée Parc Assistance à 

HASPARREN 

0.00 

 

0.20 

 

 

0.20 

107.60 

 

107.80 

 

 

0 H 05 

20 H 20 

 

20 H 25 

22 H 10 

 

22 H 15 

 PARC ASSISTANCE C       

10° Secteur : 5.30 Km – Temps Imparti 0  H 10 

C.H.4D Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 108.00 0 H 35 21 H 00 22 H 50 

C.H. 5 BAS CAMBO 5.30 5.30 113.30 0 H 10 21 H 10 23 H 00 

 Neutralisation 0.20  113.50 0 H 03   

11° Secteur : 11.80 Km – Temps Imparti  0 h 20 

Cinquième épreuve spéciale «  PASCOENIA »  9.70 Km 

D.E.S.5 

A.E.S.5 

Stop 5 

C.H.5A 

Départ ES N° 5 : PASCOENIA 3 

Arrivée ES N° 5 

 

Entrée Parc Fermé  HASPARREN 

0.00 

9.70 

0.30 

2.10 

 

 

 

11.80 

 

 

 

125.30 

 

 

 

0 H 20 

21 H 13 

 

 

21 H 33 

23 H 03 

 

 

23 H 23 

 

2° ETAPE 

 

Dimanche 26 Août 2012                                                                           DEUXIEME  ETAPE 

 
C .H. Description Entre 

Points 

Kilométrage 

Entre C.H. 

Cumul Temps 

Imparti 

Horaire  

1° Voiture 

Horaire 

Dernière 

 

Quatrième Section : PARC FERME HASPARREN – PARC REGROUPEMENT HASPARREN 

12° Secteur : 0.20 Km – Temps imparti 0 H 05       
                                                                                                                                                                 5+60+10                                                          

C.H.5B 

 

Sortie de Parc Fermé  

Fronton à HASPARREN 

0.00 

 

 

 

125.30 

 

 

 

7 H 45 

 

9 H 20 

 

C.H.5C 

 

Podium à HASPARREN 

Entrée Parc Assistance 

Place Harana à Hasparren 

 

 

0.20 

 

 

0.20 

 

 

125.50 

 

 

0 H 05 

 

 

7 H 50 

 

 

9 H 25 

 PARC ASSISTANCE D       

 

13° Secteur : 13.20 Km – Temps Imparti 0  H 20 

C.H.5D Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 125.70 0 H 15 8 H 05 9 H 40 

C.H. 6 HELETTE 13.50 13.50 139.20 0 H 20 8 H 25 10 H 00 

 Neutralisation 0.20  139.40 0 H 03 8 H 28 10 H 03 

 

 

 

 



14° Secteur : 29.20 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Sixième épreuve spéciale «  HELETTE / IHOLDY »  11.70 Km 

D.E.S.6 

A.E.S.6 

Stop 6 

C.H.7 

Départ ES N° 6 : HELETTE / IHOLDY 

Arrivée ES N° 6 

 

AYHERRE 

0.00 

11.70 

0.20 

17.10 

 

 

 

29.20 

 

 

 

168.60 

 

 

 

0 H 40 

 

 

 

9 H 08 

 

 

 

10 H 43 

 Neutralisation 0.30  168.90 0 H 03   

 

15° Secteur : 29.10 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Septième épreuve spéciale «  AYHERRE – PESSAROU 3 »  17.20 Km 

D.E.S.7 

A.E.S.7 

Stop 7 

C.H.7A  

Départ ES N° 7 : AYHERRE-PESSAROU  

Arrivée ES N° 7 

 

Entrée Parc regroupement - 

HASPARREN 

0.00 

17.20 

0.30 

11.60 

 

 

 

29.10 

 

 

 

198.00 

 

 

 

0 H 40 

9 H 11 

 

 

9 H 51 

 

10 H 46 

 

 

11 H 26 

 

 REGROUPEMENT       

 

Cinquième Section : PARC REGROUPEMENT HASPARREN – PARC REGROUPEMENT HASPARREN 

16° Secteur : 0.20 Km – Temps imparti 0 H 05 
                      5 + 60 + 10 

C.H.7B 

 

C.H.7C 

Sortie de Parc Regroupement 

Fronton à HASPARREN 

Entrée Parc Assistance  

Place Harana à HASPARREN 

0.00 

 

 

0.20 

 

 

 

0.20 

198.00 

 

 

198.20 

 

 

 

0 H 05 

10 H 20 

 

 

10 H 25 

11 H 55 

 

 

12 H 00 

 PARC ASSISTANCE E       

 

17° Secteur : 13.20 Km – Temps Imparti 0  H 20 

C.H.7D Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 198.40 0 H 30 10 H 55 12 H 30 

C.H. 8 HELETTE 13.20 13.20 211.60 0 H 20 11 H 15 12 H 50 

 Neutralisation 0.20   0 H 03   

 

18° Secteur : 29.20 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Huitième épreuve spéciale HELETTE – IHOLDY 2 »  10.70 Km 

D.E.S.8 

A.E.S.8 

Stop 8 

C.H.9 

Départ ES N° 8 : HELETTE / IHOLDY 

Arrivée ES N° 8 

 

AYHERRE 

0.00 

10.70 

0.20 

17.10 

 

 

 

29.20 

211.80 

 

 

241.00 

 

 

 

0 H 40 

11 H 18 

 

 

11 H 58 

12 H 53 

 

 

13 H 33 

 Neutralisation 0.30   0 H 03   

 

19° Secteur : 29.10 Km – Temps Imparti  0 h 40 

Neuvième épreuve spéciale « AYHERRE – PESSAROU »  17.20 Km 

D.E.S.9 

A.E.S.9 

Stop 9 

C.H.9A  

Départ ES N° 9 : AYHERRE-PESSAROU  

Arrivée ES N° 9 

 

Entrée Parc regroupement - 

HASPARREN 

0.00 

17.20 

0.30 

11.60 

 

 

 

29.10 

241.00 

 

 

270.10 

 

 

 

0 H 40 

12 H 01 

 

 

12 H 41 

13 H 36 

 

 

14 H 16 

 REGROUPEMENT       

 

Sixième Section : PARC REGROUPEMENT HASPARREN – PARC FERME HASPARREN 

20° Secteur : 1.40 Km – Temps imparti 0 H 05 
             5+60 

 

 

C.H.9B 

Sortie de Parc Regroupement  

Fronton à HASPARREN 

Entrée Parc Assistance à 

HASPARREN 

0.00 

 

0.20 

 

 

0.20 

270.10 

 

270.30 

 

 

0 H 05 

13 H 00 

 

13 H 05 

14 H 20 

 

14 H 25 

 PARC ASSISTANCE F       

 

21° Secteur : 13.20 Km – Temps Imparti 0  H 20 

C.H.9C Sortie Parc Assistance  0.20 0.20 270.50 0 H 30 13 H 35 14 H 55 

C.H. 10 HELETTE 13.20 13.20 283.70 0 H 20 13 H 55 15 H 15 

 Neutralisation 0.20   0 H 03   



 

22° Secteur : 32.00 Km – Temps Imparti  0 h 42 

Dixième épreuve spéciale «  HELETTE – IHOLDY 3 »  11.70 Km 

D.E.S.10 

A.E.S.10 

Stop 10 

C.H.10A 

Départ ESN° 10: HELETTE/ IHOLDY  

Arrivée ES N° 10 

 

Entrée Parc Fermé  HASPARREN 

0.00 

11.70 

0.30 

20.80 

 

 

 

32.00 

283.90 

 

 

315.90 

 

 

 

0 H 42 

13 H 58 

 

 

14 H 40 

15 H 18 

 

 

16 H 00 

  

 Récapitulation 

 

1° ETAPE : 125.30 KM dont 63.50 Km d’E.S. soit 50.67 % 

 

2° ETAPE : 190.60 KM dont 69.50 Km d’ES soit 36.46  % 

 

TOTAL 315.90 Km dont 133.00 Km d’ES soit 42.10 % 


